Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

08.04.2016                                                                                                            № 1

заседания комиссии по
противодействию незаконному обороту
промышленной продукции  на территории города  Волгодонска

	Заместитель председателя

	М.Л.Плоцкер, заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике

	Секретарь
	М.В.Мельникова, главный специалист отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав  потребителей Администрации города Волгодонска

Присутствовали:

А.С.Аносян, И.В.Батлуков,  В.Н.Калинина, Ю.В.Сон

	Приглашены:
	С.О.Поляков, П.К.Садымов, А.В.Кречун, В.Н.Чернышов

	Место проведения:
	 Зал пресс-конференций Администрации города Волгодонска

1. Об основных направлениях работы правоохранительных органов в городе Волгодонске по пресечению деятельности производителей  контрафактных товаров, выявлению мест хранения и реализации.
Докладчик: Владимир Николаевич Чернышов , начальник полиции МУ МВД России «Волгодонское».
2. О проведении мероприятий по контролю, направленных на выявление фактов реализации товаров, предусмотренных указами Президента РФ от 06.08.2014 № 560 «О применении отдельных специальных экономических мер в целях обеспечения безопасности РФ»,  от 24.06.2015 №320 « О продлении действия отдельных специальных экономических мер в целях обеспечения безопасности РФ».
Докладчик:  Александр Сергеевич Аносян, начальник Территориального Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г.Волгодонске.
3. О мерах принимаемых таможенными органами по защите прав на объекты интеллектуальной собственности.
Докладчик: Алексей Васильевич Кречун, главный государственный инспектор Волгодонского таможенного поста Ростовской таможни Южного таможенного управления ФТС России.
4. Об эффективности работы по пресечению несанкционированной торговли на территории города Волгодонска, в том числе  контрабандно завезенными товарами.
Докладчик: Валентина Николаевна Калинина, начальник отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей  Администрации города Волгодонска.
1. СЛУШАЛИ: об основных направлениях работы правоохранительных органов в городе Волгодонске по пресечению деятельности производителей  контрафактных товаров, выявлению мест хранения и реализации
Владимира Николаевича Чернышова, начальника полиции МУ МВД России «Волгодонское».
РЕШИЛИ:
1. МУ МВД России «Волгодонское» (Мариненко Ю.И.). осуществлять взаимодействие с отделом потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска  в части пресечения продажи контрафактной продукции на территории города Волгодонска.
Срок - постоянно
2. СЛУШАЛИ: о проведении мероприятий по контролю, направленных на выявление фактов реализации товаров, предусмотренных указами Президента РФ от 06.08.2014 № 560 «О применении отдельных специальных экономических мер в целях обеспечения безопасности РФ»,  от 24.06.2015 №320 « О продлении действия отдельных специальных экономических мер в целях обеспечения безопасности РФ»
Александра Сергеевича Аносяна, начальника Территориального Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г.Волгодонске.
РЕШИЛИ:
2. ТО У Роспотребнадзора по Ростовской области в    г.Волгодонске, Дубовском,  Ремонтненском, Заветинском районах (А.С.Аносян):
2.1 Усилить контроль за оборотом на территории г. Волгодонска пищевой продукции, в т.ч. из Республики Беларусь, т.к. возможен реэкспорт санкционированных товаров через Республику Беларусь.
 Срок - постоянно
2.2 Осуществлять взаимодействие с территориальными органами ФТС России по обеспечению запрета ввоза на таможенную территорию Российской Федерации и реэкспорта сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, указанных в Перечне.
Срок - постоянно
3. СЛУШАЛИ:  о мерах принимаемых таможенными органами по защите прав на объекты интеллектуальной собственности
Алексея Васильевича Кречуна, главного государственного инспектора Волгодонского таможенного поста Ростовской таможни Южного таможенного управления ФТС России.
РЕШИЛИ:
3. Волгодонскому таможенному посту Ростовской таможни Южного таможенного управления ФТС России  (И.Д.Яровой):
3.1  Осуществлять взаимодействие с Администрацией города при проведении   проверки законности использования  прав на результаты интеллектуальной деятельности и приравненные к ним средства индивидуализации юридических лиц, товаров, работ, услуг и предприятий (интеллектуальной собственности) в торговой сети города, на предприятиях общественного питания, в зонах отдыха и на транспорте с целью выявления фактов нарушения прав на объекты интеллектуальной собственности, охраняемые в соответствии с законодательством государств-членов таможенного союза.
Срок - постоянно
3.2    Представить  информацию для размещения в средствах массовой информации о законности использования объектов интеллектуальной собственности.
Срок – 01.05.2016
4. СЛУШАЛИ:  об эффективности работы по пресечению несанкционированной торговли на территории города Волгодонска, в том числе  контрабандно завезенными товарами
Валентину Николаевну Калинину, начальника отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей  Администрации города Волгодонска.
РЕШИЛИ:
4.1 Отделу потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска (В.Н.Калинина):
4.1.1Увеличить количество проводимых рейдов  совместных с федеральными структурами по ликвидации несанкционированной торговли до трех раз в неделю.
                                                                   Срок - весенне-осенний период
4.1.2 Направить график проведения рейдов  по ликвидации несанкционированной торговли на территории города Волгодонска в Управление Россельхознадзора по Ростовской  и Волгоградской областям и Республике Калмыкия.
Срок – 18.04.2016
4.2 Рекомендовать Управлению Россельхознадзора по Ростовской  и Волгоградской областям и Республике Калмыкия принимать участие в рейдах  по ликвидации несанкционированной торговли на территории города Волгодонска в соответствии с утвержденным графиком.
Срок - весенне-осенний период

Заместитель председателя                                                                 М.Л.Плоцкер

Секретарь                                                                                                             М.В.Мельникова